Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова

города Евпатории Республики Крым»

(МБОУ «СШ№1 им. М. Губанова)

ПРИКАЗ

01 июля 2024 г № 667

Об организации работы по введению учебных предметов «Труд(технология)» «Основы безопасности и защиты Родины»

С целью реализации изменений, внесенных в Федеральную образовательную программу основного общего образования в связи с введением с 01 сентября 2024 года учебных предметов «Труд(технология)», «Основы безопасности и защиты Родины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать рабочую группу для организации деятельности учреждения по введению с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)» в следующем составе:
- -руководитель рабочей группы: Пыхтина Д.А.- заместитель директора по УВР;
- -члены группы- Лагно В.В., учитель технологии, Голубицкая Е.В., руководитель МО.
- 2. Руководителю рабочей группы Пыхтиной Д.А.:
- 2.1. Обеспечить разработку и утверждение в установленном порядке Плана мероприятий («дорожной карты») МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» по введению с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)» в срок до 03.07.2024 года.
- 2.2. Организовать системную работу по реализации в учреждении плана мероприятий («дорожной карты») МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» по введению с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)»
- 3. Создать рабочую группу для организации деятельности учреждения по введению с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в следующем составе:
 - -руководитель рабочей группы: Пыхтина Д.А.- заместитель директора по УВР;
 - -члены группы- Копанцев М.В., учитель ОБЗР, Цыганок А.А., руководитель МО.
- 4. Руководителю рабочей группы Пыхтиной Д.А.:
- 4.1. Обеспечить разработку и утверждение в установленном порядке Плана мероприятий («дорожной карты») МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» по введению с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в срок до 05.07.2024 года.
- 4.2. Организовать системную работу по реализации в учреждении плана мероприятий («дорожной карты») МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» по введению с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)
- 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ф.Л. Хитрич